

gerekli yatırımların yapılabilmesi açısından ilgili mevzuatın yeniden gözden geçirilmesi gerektiği vurgulandı. Ankara Üniversitesi Çankırı Meslek Yüksek Okulu ve Çankırı Valiliği'nin ev sahipliğini yapmış olduğu konferansın eldeki imkânlar dahilinde yapılabilecek en başarılı organizasyon olduğu katılımcılar tarafından dile getirildi. Bildiriler ise akademik açıdan oldukça doyurucu bulundu. Ayrıca konferansın ilk günü sonunda Yaran Evi, Çankırı Müzesi ve Tuz Mağarası'na düzenlenen gezi beğeni kazanırken, Çankırı'nın tanıtımı açısından da büyük yarar sağladı. Konferansta yer alan eksiklikler ise; genellikle özel sektörden yeterli katılımın sağlanamaması, konferansın hazırlanışının dar bir zamana sığdırılmış olması nedeniyle ampirik çalışmalar için yeterli zamanın kalmamış olmasıydı.

Konferansta; Çankırı, Kastamonu ve Karabük illerinin ortak bir organizasyonu ile alternatif turizm ve tarihi konakların turizme kazandırılması konulu bir konferansın düzenlenebileceği fikri ortaya atıldı. Böylece, bu bölgelerdeki atıl tesisler ve turistik değerler göz önüne alınarak, kültür ve kış turizmi için bölgenin önemli birer çekim merkezi haline gelmesi yönünde olumlu bir adım atılacağı konusunda fikir birliğine varıldı.

Gönderilme tarihi : Mayıs 2003

Kabul : Haziran 2003

Prof. Dr. Sabahattin Balcı, Ankara Üniversitesi, Çankırı Meslek Yüksekokulu, 18200, Çankırı.

E-posta: balci@cymo.ankara.edu.tr

I. Gençlik, Boş Zaman ve Doğa Sporları Sempozyumu

A. Faik İMAMOĞLU

Gazi Üniversitesi

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu

I. Gençlik Boş Zaman ve Doğa Sporları Sempozyumu 21-22 Mayıs 2003 tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Gazi Üniversitesi Doğa Sporları ve Arama-Kurtarma Merkezi (GÜDAK)* tarafından organize edilen sempozyum, tarihi bir mekan olan Mimar Kemalettin salonunda gerçekleştirildi.

Sempozyumun temel amacı; Türkiye'de hızlı bir yükseliş trendine giren doğa sporlarının doğru algılanması, tanınması ve doğa sporlarının turizm, çevre ve en önemlisi büyük sorunlarla boğuşan gençliğin boş zamanlarını değerlendirilmesinde oynadığı rolün tartışılmasına aracı olmak olarak belirlenmişti. Ayrıca sempozyumun, uğraş, ilgi ve yetki alanlarına doğa sporları giren farklı kurum ve kuruluşlar ile üniversite çevreleri arasında işbirliği sağlamak ve projeksiyonlar yapmak gibi diğer amaçları da bulunmaktaydı.

Sempozyum, özellikle turizm ve spor bilim çevrelerinin yoğun ilgisini gördü. Her iki alanda araştırma ve uygulamalarda bulunan bilim insanları, boş zaman, rekreasyon ve doğa sporları konularında ortak çalışma ortamları bularak, birçok sorunu tartıştılar. Sempozyum süresince 7 oturum gerçekleştirildi. 6 oturum serbest bildirilere, bir oturumda panele ayrıldı. 26 serbest bildirinin sunulup tartışıldığı sempozyumda boş zaman, rekreasyon ve çevre faktörleri açısından turizm ve doğa sporlarının değerlendirildiği yoğunluğu araştırma olan çalışmalar büyük ilgi gördü. Özellikle "Yönetici Yetiştirmede Farklı Bir Yaklaşım: Rekreasyon ve Doğa Eğitimi", "Boş Zaman Rekreasyon İlişkisi ve Üniversite Öğrencilerinin Boş Zaman Faaliyetlerini Değerlendirmelerine Yönelik Bir Araştırma", "4-5 Yıldızlı Oteller ve Tatil Köyleri Sportif Rekreasyon ve Animasyon Programlarının Analizi ve Karşılaştırılması", "Türkiye'de Atlı Spor ve At Gezilerinin Turistik Amaçlı Kullanımı", "Üniversitelerin Doğa Sporları Örgütlerinde Üyelerin Katılım Nedenleri ve Beklentileri" başlıklarıyla sunulan bildiriler biraz daha öne çıkanlar arasında idi.

*GÜDAK : Gazi Üniversitesi Sağlık Kültür Spor Dairesi bünyesinde kurulmuş bir Doğa Sporları ve Arama-Kurtarma Merkezi'dir. Merkezin aktif olan Havacılık, Dağcılık, Doğa Yürüyüşü ve Kampçılık, Orienteering, İzcilik ve Arama-Kurtarma Birimleri bulunmaktadır.

GÜDAK Gazi Üniversitesi mensupları, aileleri ve mezunları ile dışardan üye kabul etmektedir. Halen üye sayısı 1300'ü geçmiştir. GÜDAK dört temel amaç üzerine kurulmuştur:

1. Olası felaketlerde (deprem, sel vb.) insani yardım amaçlı dinamik, etkin, eğitilmiş ve donanımlı arama-kurtarma timleri hazırlamak.
2. Üniversitemizin öğrenci, öğretim elemanı, idari personel ve aileleri ile mezunlarının boş zamanlarını doğa yürüyüşü, kampçılık, orienteering, havacılık, izcilik, dağcılık gibi etkinliklerle geçirmelerini sağlamak.
3. Gençlik, boş zaman rekreasyon ve doğa sporları ile ilgili konferans, panel, sempozyum gibi bilimsel çalışmalar yapmak, araştırmacılara yardımcı olmak.
4. Üyelerin birbirleriyle tanışıp eğlenebileceği, dinlenebileceği mekanlar ve ortamlar hazırlamak.

Sempozyumun 7. oturumu "*Boş Zamanları Değerlendirme ve Doğa Sporları*" paneli olarak gerçekleştirildi. Başkanlığını Prof. Dr. Suat Karaküçük'ün yaptığı panele Prof. Dr. Gazanfer Doğu (Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi), Prof. Dr. Erdal Zorba (Muğla Üniversitesi), Prof. Dr. Sami Mengütay (Marmara Üniversitesi), Dr. Nazmi Kozak (Anadolu Üniversitesi), Dr. Ümit Kesim (Marmara Üniversitesi) ve Doç. Dr. Gıyasettin Demirhan (Hacettepe Üniversitesi) katıldılar.

Sempozyumda; boş zaman, rekreasyon ve doğa sporlarıyla ilgili terminoloji üzerinde durulması, rekreasyonel açıdan doğa sporlarının değerlendirilmesi, yetiştirme yurtları, kredi yurtlar kurumu ve toplumun diğer kesimlerinde rekreasyonel sorunlar ve çözümler ile doğa sporlarıyla turistik veya sportif amaçlarla uğraşan insanların güvenliği – risk faktörü gibi konular ilgi gördü.

Özellikle panelde öne çıkan bir konu ise; halen Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları bünyesinde açılan Rekreasyon Bölümlerinin tartışılmasıydı. Panelistlerden Dr. Kozak; "*Rekreasyon bölümlerinin sadece Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokullarında değil, turizm eğitimi veren yüksekokullar bünyesinde de açılması gerektiği, hatta turizme yönelik amaçların ağırlıklı olduğu rekreasyon bölümlerinin sadece turizm yüksekokullarında ele alınmasının uygun olacağını*" belirtmesi yararlı bir tartışmanın başlamasına zemin oluşturdu. Dr. Kozak'ın bu görüşü Spor Bilimciler ve özellikle görev yaptıkları Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulları bünyesinde Rekreasyon Bölümü bulunan ve halen Rekreasyon bölüm başkanlığı yapan Prof. Dr. Zorba ve diğer panelistler tarafından tepki gördü. Tartışmalar sonucu Rekreas-

yon bölümlerinin dünyadaki uygulamalar doğrultusunda turizm ve spor bilimlerinde eğitim veren yüksek öğretim kurumlarının bünyelerinde açılacağı görüşü ağırlık kazandı.

Sempozyum; turizm ve spor bilimcilerin bir araya gelip birçok konuyu tartışmaları ve birbirlerini tanımaları bakımından önemli bir işlev yerine getirdi. Sempozyumun zayıf kalan yönlerinden birisi, serbest bildiriler içinde ampirik çalışmaların yüzdesinin yeterli düzeyde olmaması idi. Ayrıca sempozyumda akademisyenlerin ağırlığı fazlasıyla belirgindi. Özellikle turizm sektöründe doğa sporlarına yönelik turlar ve diğer etkinliklere ağırlık veren ticari kuruluşlar ile sivil toplum örgütlerinin sempozyumda yok denecek kadar yer alması diğer bir eksiklik olarak ortaya çıktı.

Sempozyum, tamamen gönüllü çalışanlardan oluşan bir üniversite topluluğu tarafından düzenlenmiş olmasına rağmen bütün detaylar düşünülmüş ve hiçbir aksaklık yaşanmadan başarıyla sonuçlandırıldı. Katılımcıların tepki ve konuşmaları da sempozyumun başarılı bir şekilde yapıldığı yönündeydi.

Sempozyumun her yıl tekrarlanarak ve daha geniş katılımı geleneksel hale getirilmesi, daha sonra ise uluslararası düzeye çıkarılarak sempozyumun geliştirilmesi kuşkusuz bu yönde atılması gereken adımlardır. Gazi Üniversitesi gibi güçlü bir kurumun bu ortamı sağlaması ise hiç de zor olmayacaktır.

Gönderilme tarihi : Mayıs 2003

Kabul : Haziran 2003

Prof. Dr. A. Faik İmamoğlu, Gazi Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, 06500, Beşevler, Ankara
E-posta: imamoğlu@gazi.edu.tr

II. Akademik Turizm Semineri

Mersin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu Mezunları Derneği ile Anatolia: Turizm Araştırmaları Dergisi tarafından ortaklaşa düzenlenen *II. Akademik Turizm Semineri*, 20-23 Mart 2003 tarihleri arasında Alanya'da Meryan Otel'de, Türkiye'deki çeşitli üniversitelerden gelen 41 akademisyen ve 2 turizm yüksek lisans öğrencisinin katılımıyla gerçekleştirildi. *II. Akademik Turizm Semineri*, Hacettepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Bahtişen Kavak tarafından verildi.

Seminerin birinci gününde; araştırma süreci ve araştırma tasarımı ve türleri (keşifsel araştırma (kalitatif: derinlemesine görüşme, odak grup), tanımlayıcı araştırma (kantitatif) ve nedensellik araştırma (kantitatif)) anlatıldı. Kantitatif araştırmalarda hata (örneklem hatası ve örneklem dışı hata) ve geçerlilik, içsel geçerlilik, yapı geçerliliği ve güvenilirlik (dışsal geçerlilik) nedir soruları cevaplandı. Sürece ilişkin hatalar (veri işleme hatası; ana kütlelin belirlenmesine ilişkin hata) gözden geçirildi. Nedensellik araştırma türleri örnek verilerek açıklandı.

Nagehan SÖNMEZ

Anadolu Üniversitesi
Eskişehir Meslek Yüksekokulu